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1. Dzisiaj rozpoczynają się w naszej parafii rekolekcje wielkopostne, które poprowadzi o. Ekspedyt
Osiadacz OFM (o. bernardyn) z sanktuarium pasyjno-maryjnego w Kalwarii Zebrzydowskiej.

Plan rekolekcji:

Msza Św. z nauką dla dorosłych – w poniedziałek, wtorek i środę o godz. 9:00; 18:00 i 19:30.
Młodzież zapraszamy na nauki o 19.30.
Spowiedź – w poniedziałek, wtorek i środę od 8:30 i od 17:30.

2. Serdecznie zapraszamy na nabożeństwa wielkopostne:

Droga Krzyżowa – w piątki o godz. 7:30, 16:30 (dla dzieci) 18:30 i 19:30 (dla młodzieży);
Gorzkie Żale – w niedziele o godz. 17:00.

3. Księga Abstynencji, do której można wpisać się, deklarując czas własnej abstynencji, wyłożona jest
pod chórem.

4. W tym tygodniu przypada I sobota miesiąca – różaniec wynagradzający Niepokalanemu Sercu
Maryi o godz. 7:30, Msza Św. wynagradzająca o godz. 8:00, a po niej pierwszosobotnie rozważanie.

Kapłani odwiedzą chorych z posługą sakramentalną w sobotę przed świętami – 9 IV.

5. We wtorek, 4 IV na godz. 19.30 zapraszamy na katechezę dla dorosłych. Temat spotkania: „W
krzyżu osłoda, w krzyżu ochłoda - kolejne promienie z krzyża”.

6. W przyszłą niedzielę (2 IV) na Mszy Świętej o 12.30 będziemy gościli chór Gdańskiego
Uniwersytetu Medycznego. Po Mszy Świętej odbędzie się koncert poświęcony pamięci św. Jana
Pawła II.

7. Są jeszcze wolne miejsca na pielgrzymkę z okazji 100. rocznicy objawień Maki Bożej w Fatimie w
dniach od 10 do 21 maja. Więcej informacji w zakrystii.

8. Pod chórem wyłożone zostały kartki z modlitwą duchowej adopcji kandydata do bierzmowania.
Każda kartka zawiera imię jednego z kandydatów, za którego można podjąć modlitwę przez cały
miesiąc – aż do dnia bierzmowania, które odbędzie się 27 kwietnia. Odmawia się dowolną modlitwę
lub podaną na karteczce w intencji danego kandydata. Zachęcamy do włączenia się w to modlitewne
dzieło.

9. Polecamy uwadze prasę katolicką: Gość Niedzielnego, Niedzielę i biuletyn parafialny Ave Maria za
dowolną ofiarę.

10. Polećmy Miłosierdziu Bożemu drogich nam zmarłych: ks. Jerzego, budowniczych, dobrodziejów
naszego kościoła. Dobry Jezu, a nasz Panie…

 



SŁOWO METROPOLITY GDAŃSKIEGO

Z OKAZJI 25. ROCZNICY UTWORZENIA

ARCHIDIECEZJI I METROPOLII GDAŃSKIEJ

 

 Umiłowani bracia i siostry!

 W tym roku pragniemy podziękować Bogu za reorganizację struktur Kościoła w Polsce dokonaną na
mocy decyzji Świętego Jana Pawła II zawartej w bulli apostolskiej „Totus Tuus Poloniae Populus” z
dnia 25 marca 1992 roku. Głównym celem reorganizacji przeprowadzonej przez papieża Polaka było
zbliżenie biskupów do wiernych i pełniejsze dostosowanie misji Kościoła – czyli wszechstronnie
pojętej ewangelizacji – do warunków i wymagań, jakie stawiają czasy w których żyjemy, i w których
wypadnie żyć następnym pokoleniom na naszej ojczystej ziemi (Jan Paweł II, List do Kościoła w
Polsce, 25 marca 1992, n. 2).

 W wyznaniu wiary wypowiadamy słowa: Wierzę w jeden, święty, powszechny i apostolski
Kościół. Wierzę w Kościół, który od ponad 1050 lat obecny jest na polskiej ziemi i od wieków jest
obecny także tu na Pomorzu. Patronem naszej Archidiecezji jest Święty Wojciech, który w 997 roku
w Wielką Sobotę ochrzcił lud Gdańska. W tym roku Archidiecezjalny Odpust ku czci Świętego
Wojciecha będziemy celebrować w niedzielę 7 maja o godz. 12.00 na Wzgórzu Wojciechowym w
Gdańsku - Świętym Wojciechu, a uroczystościom przewodniczyć będzie Ksiądz Arcybiskup Salvatore
Pennacchio, Nuncjusz Apostolski w Polsce.

 Swoją decyzją sprzed 25 lat Święty Jan Paweł II utworzył 14 nowych diecezji, a dotychczasowych 8
diecezji podniósł do rangi archidiecezji tworząc nowe metropolie. Również diecezja gdańska
(erygowana 30 grudnia 1925 roku), została podniesiona do rangi archidiecezji, a każdy jej biskup stał
się Arcybiskupem Metropolitą Gdańskim z prawem noszenia paliusza, który jest szczególnym
znakiem łączności z Ojcem Świętym. Pierwszym Metropolitą Gdańskim został śp. Ksiądz Arcybiskup
Tadeusz Gocłowski. 

W ramach decyzji papieskiej do Metropolii Gdańskiej weszły też dwie diecezje: toruńska i pelplińska.
Ponadto Katedra Oliwska została podniesiona do godności Archikatedry.

Nowo powstałe diecezje i metropolie dziękują w tych dniach Panu Bogu za 25 lat owocnej pracy
duszpasterskiej dla dobra Kościoła. Nasza Archidiecezja świętować będzie ten jubileusz w przyszłą
niedzielę, 2 kwietnia podczas Mszy Świętej o godz. 13.00 w Archikatedrze Oliwskiej. Liturgia
transmitowana będzie przez Telewizję Polską „Polonia”. Na tę dziękczynną Eucharystię za naszą
archidiecezję zapraszam serdecznie księży – diecezjalnych i zakonnych, siostry zakonne i was -
drodzy wierni.

Na czas duchowego przygotowania do Świąt Zmartwychwstania Pańskiego udzielam Wszystkim
pasterskiego błogosławieństwa.

 /-/ + Sławoj Leszek Głódź
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